Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь,

10.04.2015, 9/69876

РЕШЕНИЕ КЛИМОВИЧСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

24 марта 2015 г. № 11-4

О внесении изменений и дополнений в решение

Климовичского районного Совета депутатов

от 24 декабря 2014 г. № 8-2

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь

Климовичский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Климовичского районного Совета депутатов от 24 декабря

2014 г. № 8-2 «О районном бюджете на 2015 год» (Национальный правовой Интернет-

портал Республики Беларусь, 17.02.2015, 9/68834) следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить районный бюджет на 2015 год по расходам в сумме

343 994 286,2 тысячи рублей (далее – тыс. руб.) исходя из прогнозируемого объема

доходов в сумме 343 580 696,3 тыс. руб.

Установить предельный размер дефицита районного бюджета на 2015 год в сумме

413 589,9 тыс. руб.

Осуществить финансирование дефицита районного бюджета в 2015 году согласно

приложению 1.»;

1.2. в пункте 3:

в абзаце втором цифры «338 997 774,0» заменить цифрами «343 580 696,3»;

в абзаце третьем цифры «338 577 774,0» заменить цифрами «343 994 286,2»;

в абзаце шестом цифры «2 645 292,0» заменить цифрами «13 814 681,9»;

1.3. приложение 1 изложить в следующей редакции:

  «Приложение 1

к решению

Климовичского районного

Совета депутатов

24.12.2014 № 8-2

(в редакции решения

Климовичского районного

Совета депутатов

24.03.2015 № 11-4)

Финансирование дефицита районного бюджета

(тыс. руб.)

Наименование Вид Источник
Тип

источника
Детализация Сумма

1 2 3 4 5 6

ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 0 00 00 00 413 589,9

ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 1 00 00 00 413 589,9

Источники, получаемые от банков, иных

юридических и физических лиц 1 02 00 00 –420 000,0

Ценные бумаги, выпускаемые местными

исполнительными и распорядительными

органами 1 02 05 00 –420 000,0

Погашение основного долга 1 02 05 02 –420 000,0

Источники, получаемые из других секторов

государственного управления 1 03 00 00

Бюджетные кредиты, полученные из других

бюджетов 1 03 02 00

Получение бюджетных кредитов 1 03 02 01 1 000 000,0

Погашение основного долга 1 03 02 02 –1 000 000,0

Изменение остатков средств бюджета 1 07 00 00 833 589,9

Остатки на начало отчетного периода 1 07 01 00 5 944 636,5

Остатки на конец отчетного периода 1 07 02 00 5 111 046,6

Операции по гарантиям Правительства

Республики Беларусь, местных исполнительных и

распорядительных органов по кредитам банков

Республики Беларусь 1 08 00 00

Платежи Правительства Республики Беларусь,

местных исполнительных и распорядительных

органов в качестве гаранта по погашению и

обслуживанию кредитов, выданных банками

Республики Беларусь 1 08 01 00 –700 000,0

Возврат сумм, выплаченных Правительством

Республики Беларусь, местными

исполнительными и распорядительными

органами в счет выполнения гарантий по

кредитам, выданным банками Республики

Беларусь 1 08 02 00 700 000,0»;

1.4. в приложении 3:

позиции:

«Налоговые доходы 1 0 0 00 00 103 376 792,0

Налоги на доходы и прибыль 1 1 0 00 00 51 906 521,0»

заменить позициями:

«Налоговые доходы 1 0 0 00 00 105 527 599,0

Налоги на доходы и прибыль 1 1 0 00 00 53 406 521,0»;

позиции:

«Налоги на доходы и прибыль,

уплачиваемые организациями 1 1 2 00 00 1 578 743,0

Налог на прибыль 1 1 2 02 00 1 578 743,0

Налоги на собственность 1 3 0 00 00 18 773 265,0»

заменить позициями:

«Налоги на доходы и прибыль,

уплачиваемые организациями 1 1 2 00 00 3 078 743,0

Налог на прибыль 1 1 2 02 00 3 078 743,0

Налоги на собственность 1 3 0 00 00 19 424 072,0»;

позиции:

«Налоги на остаточную стоимость

имущества 1 3 2 00 00 16 997 873,0

Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 16 997 873,0»

заменить позициями:

«Налоги на остаточную стоимость

имущества 1 3 2 00 00 17 648 680,0

Налог на недвижимость 1 3 2 09 00 17 325 422,0»;

позицию

«Неналоговые доходы 3 0 0 00 00 15 238 085,0»

заменить позицией

«Неналоговые доходы 3 0 0 00 00 16 436 997,3»;

позицию

«Доходы от осуществления

приносящей доходы деятельности 3 2 0 00 00 10 102 884,0»

заменить позицией

«Доходы от осуществления

приносящей доходы деятельности 3 2 0 00 00 11 301 796,3»;

после позиции

«Доходы от сдачи в аренду иного

имущества 3 2 1 41 00 155 868,0»

дополнить позициями:

«Административные платежи 3 2 2 00 00 6 912,3

Административные платежи 3 2 2 43 00 6 912,3

Поступления средств на выплату

вознаграждения за исполнение

государственными служащими

обязанностей представителя

государства в хозяйственных

обществах, акции (доли в уставных

фондах) которых находятся в

государственной собственности 3 2 2 43 05 4 032,3»;

позицию

«Доходы от осуществления

приносящей доходы деятельности и

компенсации расходов государства 3 2 3 00 00 6 946 594,0»

заменить позицией

«Доходы от осуществления

приносящей доходы деятельности и

компенсации расходов государства 3 2 3 00 00 7 438 594,0»;

позицию

«Компенсации расходов государства 3 2 3 46 00 6 943 035,0»

заменить позицией

«Компенсации расходов государства 3 2 3 46 00 7 435 035,0»;

позиции:

«Доходы от реализации

государственного имущества, кроме

средств от реализации

принадлежащего государству

имущества в соответствии с

законодательством о приватизации 3 2 4 00 00 2 703 205,0

Доходы от реализации имущества,

имущественных прав на объекты

интеллектуальной собственности 3 2 4 47 00 2 645 292,0

Доходы от приватизации (продажи)

жилых помещений государственного

жилищного фонда 3 2 4 47 01 2 645 292,0»

заменить позициями:

«Доходы от реализации

государственного имущества, кроме

средств от реализации

принадлежащего государству

имущества в соответствии с

законодательством о приватизации 3 2 4 00 00 3 403 205,0

Доходы от реализации имущества,

имущественных прав на объекты

интеллектуальной собственности 3 2 4 47 00 3 345 292,0

Доходы от приватизации (продажи)

жилых помещений государственного

жилищного фонда 3 2 4 47 01 3 345 292,0»;

позиции:

«Безвозмездные поступления 4 0 0 00 00 220 382 897,0

Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы

Республики Беларусь 4 3 0 00 00 220 382 897,0»

заменить позициями:

«Безвозмездные поступления 4 0 0 00 00 221 616 100,0

Безвозмездные поступления от других

бюджетов бюджетной системы

Республики Беларусь 4 3 0 00 00 221 616 100,0»;

позиции:

«Капитальные безвозмездные

поступления от других бюджетов

бюджетной системы Республики

Беларусь 4 3 2 00 00 1 481 273,0

Субвенции 4 3 2 63 00 1 481 273,0»

заменить позициями:

«Капитальные безвозмездные

поступления от других бюджетов

бюджетной системы Республики

Беларусь 4 3 2 00 00 2 714 476,0

Субвенции 4 3 2 63 00 2 714 476,0»;

после позиции

«Субвенции на финансирование

расходов по развитию сельского

хозяйства и рыбохозяйственной

деятельности 4 3 2 63 04 1 481 273,0»

дополнить позицией

«Субвенции из республиканского

дорожного фонда 4 3 2 63 07 1 233 203,0»;

позицию

«ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 338 997 774,0»

заменить позицией

«ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 343 580 696,3»;

1.5. в приложении 4:

позицию

«Общегосударственная деятельность 01 00 00 17 917 271,0»

заменить позицией

«Общегосударственная деятельность 01 00 00 17 921 303,3»;

позицию

«Резервные фонды 01 09 00 1 164 611,0»

заменить позицией

«Резервные фонды 01 09 00 1 095 982,3»;

позиции:

«Резервные фонды местных исполнительных и

распорядительных органов 01 09 04 924 629,0

Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 120 270,0»

заменить позициями:

«Резервные фонды местных исполнительных и

распорядительных органов 01 09 04 856 000,3

Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 192 931,0»;

позицию

«Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 540 270,0»

заменить позицией

«Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 612 931,0»;

позицию

«Национальная экономика 04 00 00 17 025 280,0»

заменить позицией

«Национальная экономика 04 00 00 17 194 586,5»;

после позиции

«Топливо и энергетика 04 08 00 3 372 159,0»

дополнить позициями:

«Другая деятельность в области национальной экономики 04 10 00 169 306,5

Имущественные отношения, картография и геодезия 04 10 02 169 306,5»;

позиции:

«Охрана окружающей среды 05 00 00 131 000,0

Охрана природной среды 05 02 00 131 000,0

Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство 06 00 00 86 448 562,0

Жилищное строительство 06 01 00 2 645 292,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 06 02 00 66 223 693,0

Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 4 416 227,0»

заменить позициями:

«Охрана окружающей среды 05 00 00 156 620,0

Охрана природной среды 05 02 00 156 620,0

Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство 06 00 00 90 911 115,4

Жилищное строительство 06 01 00 4 644 681,9

Жилищно-коммунальное хозяйство 06 02 00 66 753 653,5

Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 6 349 430,0»;

позиции:

«Здравоохранение 07 00 00 61 540 760,0

Медицинская помощь населению 07 01 00 61 540 760,0

Физическая культура, спорт, культура и средства массовой

информации 08 00 00 19 855 200,0»

заменить позициями:

«Здравоохранение 07 00 00 62 160 760,0

Медицинская помощь населению 07 01 00 62 160 760,0

Физическая культура, спорт, культура и средства массовой

информации 08 00 00 19 990 200,0»;

позиции:

«Культура 08 02 00 15 020 057,0

Культура и искусство 08 02 01 13 904 587,0»

заменить позициями:

«Культура 08 02 00 15 155 057,0

Культура и искусство 08 02 01 14 039 587,0»;

позицию

«ВСЕГО расходов 00 00 00 338 577 774,0»

заменить позицией

«ВСЕГО расходов 00 00 00 343 994 286,2»;

1.6. в приложении 5:

позиции:

«Климовичский районный исполнительный комитет 010 00 00 00 12 240 612,0

Общегосударственная деятельность 010 01 00 00 11 220 612,0»

заменить позициями:

«Климовичский районный исполнительный комитет 010 00 00 00 12 413 950,8

Общегосударственная деятельность 010 01 00 00 11 224 644,3»;

позицию

«Резервные фонды 010 01 09 00 1 164 611,0»

заменить позицией

«Резервные фонды 010 01 09 00 1 095 982,3»;

позиции:

«Резервные фонды местных исполнительных и

распорядительных органов 010 01 09 04 924 629,0

Другая общегосударственная деятельность 010 01 10 00 509 180,0

Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 509 180,0»

заменить позициями:

«Резервные фонды местных исполнительных и

распорядительных органов 010 01 09 04 856 000,3

Другая общегосударственная деятельность 010 01 10 00 581 841,0

Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 581 841,0»;

позицию

«Национальная экономика 010 04 00 00 300 000,0»

заменить позицией

«Национальная экономика 010 04 00 00 469 306,5»;

после позиции

«Строительство и архитектура 010 04 04 02 300 000,0»

дополнить позициями:

«Другая деятельность в области национальной

экономики 010 04 10 00 169 306,5

Имущественные отношения, картография и

геодезия 010 04 10 02 169 306,5»;

позиции:

«Учреждение здравоохранения «Климовичская

центральная районная больница» 054 00 00 00 61 540 760,0

Здравоохранение 054 07 00 00 61 540 760,0

Медицинская помощь населению 054 07 01 00 61 540 760,0

Отдел идеологической работы, культуры и по делам

молодежи Климовичского районного

исполнительного комитета 056 00 00 00 22 987 033,0»

заменить позициями:

«Учреждение здравоохранения «Климовичская

центральная районная больница» 054 00 00 00 62 140 760,0

Здравоохранение 054 07 00 00 62 140 760,0

Медицинская помощь населению 054 07 01 00 62 140 760,0

Отдел идеологической работы, культуры и по делам

молодежи Климовичского районного

исполнительного комитета 056 00 00 00 23 122 033,0»;

позиции:

«Физическая культура, спорт, культура и средства

массовой информации 056 08 00 00 15 199 285,0

Культура 056 08 02 00 15 020 057,0

Культура и искусство 056 08 02 01 13 904 587,0»

заменить позициями:

«Физическая культура, спорт, культура и средства

массовой информации 056 08 00 00 15 334 285,0

Культура 056 08 02 00 15 155 057,0

Культура и искусство 056 08 02 01 14 039 587,0»;

позицию

«Управление сельского хозяйства и продовольствия

Климовичского районного исполнительного

комитета 082 00 00 00 12 371 300,0»

заменить позицией

«Управление сельского хозяйства и продовольствия

Климовичского районного исполнительного

комитета 082 00 00 00 12 396 920,0»;

после позиции

«Прочие вопросы в области сельского хозяйства 082 04 02 05 52 562,0»

дополнить позициями:

«Охрана окружающей среды 082 05 00 00 25 620,0

Охрана природной среды 082 05 02 00 25 620,0»;

позицию

«Климовичское унитарное коммунальное

предприятие «Коммунальник» 110 00 00 00 83 794 270,0»

заменить позицией

«Климовичское унитарное коммунальное

предприятие «Коммунальник» 110 00 00 00 86 257 433,5»;

позиции:

«Жилищно-коммунальные услуги и жилищное

строительство 110 06 00 00 83 663 270,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 110 06 02 00 66 083 693,0

Благоустройство населенных пунктов 110 06 03 00 4 416 227,0»

заменить позициями:

«Жилищно-коммунальные услуги и жилищное

строительство 110 06 00 00 86 126 433,5

Жилищно-коммунальное хозяйство 110 06 02 00 66 613 653,5

Благоустройство населенных пунктов 110 06 03 00 6 349 430,0»;

позиции:

«Коммунальное унитарное дочернее предприятие

«Управление капитальным строительством

Климовичского района» 130 00 00 00 2 645 292,0

Жилищно-коммунальные услуги и жилищное

строительство 130 06 00 00 2 645 292,0

Жилищное строительство 130 06 01 00 2 645 292,0»

заменить позициями:

«Коммунальное унитарное дочернее предприятие

«Управление капитальным строительством

Климовичского района» 130 00 00 00 4 664 681,9

Жилищно-коммунальные услуги и жилищное

строительство 130 06 00 00 4 644 681,9

Жилищное строительство 130 06 01 00 4 644 681,9»;

после позиции

«Жилищное строительство 130 06 01 00 4 644 681,9»

дополнить позициями:

«Здравоохранение 130 07 00 00 20 000,0

Медицинская помощь населению 130 07 01 00 20 000,0»;

позицию

«ВСЕГО расходов 000 00 00 00 338 577 774,0»

заменить позицией

«ВСЕГО расходов 000 00 00 00 343 994 286,2»;

1.7. в приложении 6:

пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Государственная программа

«Культура Беларусі» на 2011–

2015 годы, утвержденная

постановлением Совета Министров

Республики Беларусь от 26 декабря

2010 г. № 1905 (Национальный

реестр правовых актов Республики

Беларусь, 2011 г., № 11, 5/33091)

Физическая

культура, спорт,

культура и

средства массовой

информации

Отдел идеологической работы,

культуры и по делам молодежи

Климовичского районного

исполнительного комитета

898 000,0»;

дополнить приложение пунктом 11 следующего содержания:

«11. Республиканская программа

энергосбережения на 2011–

2015 годы, утвержденная

постановлением Совета Министров

Республики Беларусь от 24 декабря

2010 г. № 1882 (Национальный

реестр правовых актов Республики

Беларусь, 2011 г., № 1, 5/33067)

Жилищно-

коммунальные

услуги и

жилищное

строительство

Климовичское унитарное

коммунальное предприятие

«Коммунальник»

9 150 000,0»;

позицию

«ИТОГО     14 769 041,0»

заменить позицией

«ИТОГО     24 097 041,0».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Н.Н.Долгун